

ESCOLA CLAUDIO AUGUSTO FERREIRA DE SALES

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Convite

Nº: 02/2018

Data e hora de abertura: 02/08/2018 10:00 h

Objeto: Aquisição de material pedagógico e material permanente.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE					
				FEITOSA E FEITOSA-LTDA		G. CUNHA DE OLIVEIRA (ME)		PAPELARIA AMAZONIA EIRELI - ME	
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	Cartolina cores variadas	Fl	50	0,60	30,00	0,95	47,50	0,58	29,00
02	Pincel atômico marcador permanente recarregável	Cx	10	173,38	173,80	17,80	178,00	16,99	169,90
03	Tinta tempera guache 250 ml	Unid	10	5,70	57,00	6,50	65,00	5,49	54,90
04	Tnt (cores variadas rolo com 100 metros)	Rolo	3	69,98	209,94	69,90	209,70	68,90	206,70
05	Papel cartão cores variadas	Fls	10	1,00	10,00	1,30	13,00	0,96	9,60
06	Papel laminado	Fls	50	0,85	42,50	0,95	47,50	0,83	41,50
07	Cola bastão 30 cm	Unid	20	0,43	8,60	0,60	12,00	0,42	8,40
08	Papel A-4 (cx com 10x500fls)	Cx	3	173,33	519,99	175,00	525,00	172,10	516,30
09	Pincel marcador para quadro branco recarregável (cx com 12 unidades)	Cx	2	26,80	53,60	27,00	54,00	25,98	51,96
10	Cola silicone para EVA 475g	Unid	2	25,00	50,00	21,80	43,60	19,80	39,60
11	Grampeador metalico 26/6 15,5 cm grampeia até 25 folhas	Unid	1	15,48	15,48	16,00	16,00	14,99	14,99
12	Perfurador de papel perfura até 40 folhas resistente com margeador base antideslizante 2 furos	Unid	2	39,92	79,84	38,99	77,98	37,90	75,80
13	Fita adesiva larga transparente 40x45m	Unid	5	1,98	9,90	2,40	12,00	1,94	9,70
14	Caneta esferográfica furo lateral igual ou superior a marca Bic (cx com 50 unidades) cores azul e preta	Cx	2	38,72	77,44	38,70	77,40	37,10	74,20

15	Tesoura escolar ponta redonda inox	Unid	50	1,24	62,00	1,60	80,00	1,23	61,50
16	Lápis preto (cx com 50 unidades)	Cx	1	8,25	8,25	8,78	8,78	7,99	7,99
17	Régua plástica de 50 cm	Unid	52	2,50	130,00	2,20	114,40	1,08	56,16
18	Papel almaço pautado (resma com 400fls dupla)	Resma	2	33,50	67,00	33,90	67,80	32,90	65,80
19	Pen drive de 8GB	Unid	3	27,00	81,00	27,95	83,85	26,49	79,47
20	Barbante 1000 m	Rolo	2	19,05	38,10	12,00	24,00	9,99	19,98
21	Pasta tipo canaleta transparente cores variadas	Unid	12	1,98	23,76	33,00	36,00	1,95	23,40
22	Pasta catalogo com 100 folhas	Unid	10	13,00	130,00	14,00	140,00	12,79	127,90
23	Aparelho de ar condicionado split 12.000 Btus	Unid	1	1.390,00	1.390,00	1.500,00	1.500,00	1.400,00	1.400,00
24	Ventilador 60 cm bivolti 160w	Unid	2	190,00	380,00	205,00	410,00	194,00	388,00
TOTAL					3.648,20		3.843,51		3.532,75

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/CECAFS/2017, de data 12/09/2017. Publicado no D.O.E. nº 12.148, de data 28/09/2017 classificamos *pelo critério de menor preço por item* a Empresa Papelaria Amazônia Eireli – Me nos itens 1 a 22 com o valor de R\$ 1.744,75 (Um mil e setecentos e quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos) e a empresa Feitosa e Feitosa Ltda classificada com menor preço nos itens 23 e 24 com o valor de R\$ 1.770,00 (Um mil e setecentos e setenta reais).

PRAZO DE ENTREGA: 10 dias	CONFERIR CONVITE
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 dias	CONFERIR CONVITE
FORMA DE PAGAMENTO: a vista	CONFERIR CONVITE

